333.
1374. 1l. Mirz.

Bischot Heinrich von Constanz erneuert und bestiliget dem
Kloster Engelberg die Ermissigung der bischéflichen Abgaben (conso-
lationes), die es fir sich und seine incorporierten Kirchen zu Stans
und Kerns zu entrichten hat.

Heinricus dei gratia episcopus Constantiensis omnibus
presentium inspectoribus subscriptorum notitiam cum salute.
Pro parte religiosorum | in Christo. . abbatis et conuentus
monasterii Montis Angelorum, nobis fuit expositum, quod licet
ipsi nomine consolationum de ipsorum | monasterio ac ecclesiis
eidem monasterio incorporatis ab antiquo predecessoribus nostris,
ac etiam nobis, nomine ecclesie nostre Constantiensis, non plus
sol- | verint et soluere habuerint, quam tres marcas argenti,
et pro vna quaque marca ab antiquo soluerint tantum quinque

1) Siehe Anmerkung zur Urkunde von 1368, 18. Nov. 345. Be-
treffend die Engelberger Giiter in Rickenbach vergleiche: Estermann.
Geschichte der Pfarrei Rickenbach. S. 221.
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libras denariorum stebler. | Licetque etiam de antiqua con-
suetudine inconcusse hactenus obsuerata prefati abbas et con-
uentus de ecclesia parrochiali in | Stans, mense ipsorum
abbatis et conuentus incorporata, que quartalis existit, nomine
quarte soluerint viginti libras denariorum veterum, et | de
ecclesia in Kerns, etiam mense ipsorum abbatis et conuentus
incorporata, que etiam quartalis existit, de antiqua consuetudine
hac- | tenus inconcusse obseruata soluerint et soluere consueue-
rint octo florenos aureos ponderis de Florenis, et huiusmodi
solutioni prescripserint, ni- | chilominus tamen nonnulli col-
lectores nostri dictarum consolationum et quartarum ipsos
super vberiori solutione dictarum consolationum et quartarum |
infestauerint et molestauerint, atque infestant (sic!) et molestent
minus iuste, petentes obinde abbas et conuentus prefati, vt | ipsos
et ipsorum monasterium ab huiusmodi infestationibus et mo-
lestationibus absoluere dignaremur, cum premissa non solum
vera, ymo notoria fo- | rent, et quia habita informatione ac
cognitione summaria in et super premissis inuenimus, quod
prefati. . abbas et conuentus de dicto | ipsorum monasterio et
ecclesiis eidem ipsorum monasterio incorporatis et vnitis, ratione
consolationum ecclesie nostre Constantiensis soluendarum, ab
antiquo et | a tanto tempore, cuius initii seu contrarii memoria
hominum non existit, non plus soluerunt nec soluere consueue-
runt, quam tres mar- | cas argenti, et pro qualibet marca
dumtaxat quinque libras denariorum stebler, et de ecclesia
parrochiali in Stans nomine quarte viginti | libras denariorium
veterum, et de ecclesia in Kerns octo florenos aureos ponderis
de Florenis, quodque ‘etiam huiusmodi solutioni iurium pres-
criptorum legitime pre- | scripserunt, idecirco ne prefati . .
abbas et conuentus ac monasterium ipsorum et ecclesie eidem
annexe in premissis ulterius grauentur vel mole- | stentur, cum
ipsi propter eorum inopiam, de qua nobis constat, in solutione
predicta nimis onerati existant, dicimus et declaramus pre- |
fatos abbatem et conuentum nomine consolationum et quar-
tarum, de quibus est premissum, ad ulteriorem et uberiorem
solutionem, quam °ut | hactenus in peccuniis consolationes et
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quartas exsoluerunt, vt premissum est, non teneri nec compelli
debere. Et ne prefati . . ab- | bas et conuentus in et super
premissis ulterius molestentur, ex nunc decernimus, omnes et
singulos processus, si qui per collectores et procura- | tores
nostros quoscunque a nobis seu nostris iudicibus impetra-
rentur, super ulteriori et maiori solutione consolationum et
quartarum predictarum | irritos et inanes et eosdem ut et
tamquam subreptitie impetratos ex nunc prout ex tunc, cum impet-
rati fuerint, vt | ex nunc cassamus et annullamus presentium
per tenorem. In quorum omnium et singulorum premissorum
euidens testimonium et robur fir- | mitatis sigillum nostrum
episcopale duximus presentibus appendendum. Datum Con-
stantie anno domini M, CCC. LXXIIII. V. idus Martii | in-
dictione XIL?) Orig. Bbb. XXXI.